ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 004/2021

CONVOCAÇÃO ACT

A Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga. Após a distribuição das vagas o candidato munido dos documentos relacionados no Título 13,
Item 13.8 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 004/2021, deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h
(quarenta e oito horas), contados a partir  da data e horário  da convocação, de acordo com o cronograma de
atendimento, para tratarem de assuntos referentes às contratações temporárias para o ano letivo de 2022.
Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem
como, aquele presente que não aceitar nenhuma das vagas oferecidas, continuará na ordem de classificação,
entretanto, deverá aguardar o término da lista de candidatos para uma nova chamada. Os candidatos que não
apresentarem todos os documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO / ORIENTADOR EDUCACIONAL – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 31/10/2022 às 13h30min

49 Bruno Cesar Ferreira da Silva
50 Alessandra de Sousa Rosario
51 Thamara Layane Rosa Santos
52 Madalena Dalva Mengarda
53 Marta Tres
54 Vanda Maria da Silva Faroni
55 Alexandra Paes Assunção Cypriano
56 Roseli Marcolino Garcia
57 Walter Rosini Junior

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 31/10/2022 às 13h45min

64 Adriana Antonia Galioto
65 Fabieli Becker Ayres
66 Dalila da Silva de Oliveira Dias
67 Sandra Helena Pereira Machado
68 Leticia Nunes da Silva
69 Dandara Ferrari Neves Pootz
70 Jhenyfer Caroline da Silveira
71 Fátima Aparecida Picoli Silva
72 Ceres Mari Carvalho
73 Cristian Portes Machado
74 Veridiane Fadani de Amaral
75 Severino Fernandes da Silva
76 Liliane Aparecida Bordelak
77 Ana Júlia Kerschbaumer Junqueira de Carvalho
78 Kátia Regina Cordeiro da Rocha
79 Marcia Terezinha Zacarias Deschamps
80 Maiara Regis

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

82 Amanda Rita de Barros
83 Regina Maria Lucrezia
84 Rute Rodrigues dos Santos
85 Damaris Beuter do Prado
86 Elizeu Miranda dos Santos Filho
87 Luciana Oliveira de Moraes
88 Lucia Ferreira do Amaral
89 Marli Pereira de Barros

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 31/10/2022 às 14h

48 Walter Sales de ´paula
49 José Lucas Engel
50 Caroline Moreira Gomes
51 Mayara Emyly Pereira dos Santos
52 Rúbia Maria Pereira
53 Fernanda Pasini dos Santos
54  Susana Rotta Cavalheiro
55 Priscila Daniela Portugal Barreto
56 Silvana Aparecida Martins

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 31/10/2022 às 14h

436 Ilza de Souza Pacheco
437 Wanderleia Pires Ortiz da Silva
438 Angela Cristiane Rodrigues da Silva
439 Lourdes dos Santos Espindola
440 Denise Sirlei Heinig
441 Izabel Santos da Costa
442 Bianca Ouriques Furtado
443 Rosa Maria da Maia
444 Marta Saramento
445 Juliane Correa de Oliveira Caju
446 Eliane de Fátima Ramos
447 Ana Paula Anacleto Reis
448 Patricia Ramos Nunes
449 Janaina de Oliveira
450 Sandra Aparecida Pacheco de Paula Loch

Balneário Camboriú, 25 de outubro de 2022.

ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA
Diretora Geral

Secretaria de Educação
Portaria n° 27578/2021

Matrícula n° 43544

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144